y cuatro (34) contratos de compras de bienes y servicios por la modalidad de 

contratación directa y/o directa con oferta, veintisiete (27) procesos por tienda virtual 

y  dos (2) contratos modalidad contratación directa con adición. 

Por otro lado, se realizaron quinientos cuarenta y ocho (548) procesos de prestación 

de servicios y apoyo a la gestión, en el periodo comprendido del 1 de enero al 31 

de diciembre de 2025.   

Para la selección y evaluación de la muestra representativa, se utilizó el aplicativo 

en Excel de la Contraloría General de la República (CGR) y arrojó una muestra de

[...]

servicios y apoyo a la gestión, diligenció de forma remota el aplicativo en Excel de 

la CGR. Esta herramienta arrojó una muestra de treinta y tres (33) contratos bajo la 

modalidad descrita, los cuales fueron tomados de la base de datos de los 

cuatrocientos y setenta y cinco (475) expedientes celebrados en la modalidad de 

contratación directa en la vigencia de 2024 (prestación de servicios y apoyo a la 

gestión).  

Como consecuencia de lo anterior, la Agencia Nacional de Contratación Pública -

Colombia Compra Eficiente- imparte las siguientes directrices a los sujetos

[...]

administrativos durante la ejecución de la etapa post contractual.  

A continuación, se relacionan los treinta y tres (33) contratos de prestación de 

servicios profesionales y apoyo a la gestión que hacen parte de la muestra 

representativa tomada de los cuatrocientos y setenta y cinco (475), que se 

celebraron bajo la modalidad de contratación directa en el año 2024 (enero a 

diciembre de 2024. 

1. 4600100182 

2. 4600100300 

3. 4600100285 

4. 4600100309 

5. 4600100427 

6. 4600100374 

7. 4600100295 

8. 4600100347 

9. 4600100490